⁸ Monod G. Études critiques. I. IV. P. 35. «Exinde origo Francorum fuit, Priamo primo régi habuerunt».

часть Азии, перешел в Европу и поселился между Рейном и Дунаем. После смерти Франкиона, так как они сильно уменьшились в числе, они выбрали из своей среды герцогов. Однако они оставались независимыми и долго жили под началом герцогов до времени консула Помпега, который воевал с ними, так же как и с другими германскими племенами, и подчинил их римлянам. Но франки сейчас же вступили в союз с саксами, восстали против Помпега и отказались ему подчиняться. Помпег умер, сражаясь в Испании со множеством племен. С того времени и до сего дня ни один народ не мог победить франков. Так же, как македоняне, принадлежавшие к тому же племени, они, несмотря на многие тяжкие войны, всегда старались быть свободными и не подчиняться чужому владычеству...»¹.

Liber Historiae Francorum более подробно повествует о троянском происхождении франков:

«Но другие правители, бывшие в этом городе, Приам и Антенор, взяв с собой оставшуюся часть троянского войска, с двенадцатью тысячами человек поднялись на корабли и прибыли к устью реки Танаис. Потом они попали в болота Меотиды и достигли Паннонии, лежащей недалеко от Меотийских болот. Здесь они остановились, построили город и назвали его Сикамбрией. Они долго оставались там и стали великим народом»².

¹ Цит. по: *Грaбapь-Пaсcek M.E.* Указ. соч. С. 193. *Monod G.* Études critiques. I. IV–VI. P. 35–36. «Postea per historiarum libros scriptum est, qualiter habuerunt régi Friga. Postea partiti sunt in duabus parlibus, una pars perrexit in Macedoniam, uocati sunt Macedonis, secundum populum a quem recepti sunt et regionem Macedoniae, qui oppremebatur a gentes uicinas inuitati ab ipsis fuerunt, ut eis praeberent auxilium. Per quos postea cum subiuncti in plurima procreatione creuissent, ex ipso genere Macedoniae fortissimi pugnatores effecti sunt. Quod in postremum in diebus Phyliphi régis et Alexandri filii sui fama confirmat illorum fortitudinem qualis fuit. Nam et illa alia pars quae de Frigia progressa est ab Olexo per frai decepti, tamen non captiuati nisi exinde eiecti per multis regionibus peruacantis cum uxores et liberos electum a se régi Francione nomen, per quem Franci uocantur. In postremum eo quod fortissimus ipse Francio in bellum fuisse fertur et multo tempore cum plurimis gentibus pugnam gerens partem Asiae vastans in Eurupam dirigens inter Renum uel Danuuium et mare consedit. Ibiq; mortuo Francione cum iam perproeliantia que gesserat parua ex ipsis manus remanserat, duces ex se constituerunt. Attamen semper alterius dicione negantes, multo post tempore cum ducibus transaegerunt usque ad tempore Pompegi consolis, qui et cum ipsis demicans seo cum reliquis gentium nationes quae in Germania habitabant totasque dicione subdidit Romanam. Sed continuo Franci cum Saxonibus amicitias iniungentes aduersus Pompegium reuellantis ciadem rennuerunt potestatem. Pompegius in Spaniam contra gentes demicans plurimas moretur. Post haec nulla gens usque in presentem diem Francos potuit superare, qui tamen eos suae dicione potuisset subiugare. Ad ipsum instar ipsum et Macedoniae qui ex eadom generatione fuerunt; quiamuis grauia bella fuissent adrito, tamen semper liberi ab externa dominatione uiuere conati sunt».